[image: image1.png]

[image: image1.png]

Resolução CMS n°10/2023
   “VALIDA OS TERMOS DA RESOLUÇÃO N°03/2023 (AD REFERENDUM) QUE EMITE POSICIONAMENTO FAVORAVEL A SOLICITAÇÃO PARA PEDIDO DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DE 20 (VINTE) LEITOS DE RETAGUARDA CLINICA NO HOSPITAL REGIONAL DE SÃO JERÔNIMO  ”
                O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, de acordo com a legislação do SUS e o Regimento interno, considerando:
-   A universalidade do Sistema Único de Saúde SUS, consagrado pela constituição Federal de 1988;
 - O princípio da descentralização e comando único em cada esfera do SUS
-  O recesso do Conselho Municipal de Saúde
-  O processo administrativo n°00486/2023

RESOLVE,
Art. 1° – Validar todos os atos da resolução “ad referendum” n°03/2023 de 01/02/2023
Art. 2° - Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação no diário oficial do município,
                                                                               São Jerônimo, 14 de março de 2023.
Lizabel Dornelles Linck
Presidente CMS/SJ
Nos termos da lei n°3839 homologo a decição do CMS/SJ

21/03/2023

Éderson Pizio Lopes

Secretario Municipal de Saúde
1